
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2021 № 17/п
г. Кирово-Чепецк

О проведении общественных обсуждений по проекту решения
Кирово-Чепецкой городской Думы «О внесении и утверждении

изменений в стратегию социально-экономического развития
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области на период до 2030 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля

в  Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской  области,  Порядком разработки,  корректировки,  осуществления

мониторинга  и контроля реализации стратегии социально-экономического развития

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области»,

утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.11.2017 № 13/93,

глава  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  общественные  обсуждения  по  проекту  решения  Кирово-Чепецкой

городской  Думы  «О  внесении  и  утверждении  изменений  в  стратегию  социально-

экономического  развития  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  на  период  до  2030  года»  (далее  –  проект решения  Кирово-

Чепецкой городской Думы). Прилагается. 



2. Определить  органом,  уполномоченным  на  проведение  общественных

обсуждений  проекта решения  Кирово-Чепецкой  городской  Думы,  администрацию

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Определить  следующий  порядок  проведения  общественного  обсуждения

проекта решения Кирово-Чепецкой городской Думы:

 - срок проведения общественного обсуждения: с 07.04.2021 по 21.04.2021;

- предложения и замечания юридических и физических лиц в целях проведения

общественного обсуждения проекта решения Кирово-Чепецкой городской Думы могут

быть поданы в электронной или письменной форме:

в  письменной  форме  -  администрация  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк,

ул. Первомайская, д.6, каб.405, ежедневно, кроме праздничных и выходных дней, с 8-

00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, контактный телефон: 8(83361) 4-16-31;

в  электронной  форме  -  на  официальном  сайте  муниципального  образования

«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  в  разделе  «Интернет  -  приёмная»

(www.k4gorod.ru). 

4. Предложения  и  замечания  юридических  и  физических  лиц,  относящиеся  к

области  отношений,  регулируемых  решением  Кирово-Чепецкой  городской  Думы,

внесенные с 07.04.2021 по 21.04.2021, будут рассмотрены при внесении изменений в

проект решения Кирово-Чепецкой городской Думы.

5. Ознакомиться с проектом решения Кирово-Чепецкой городской Думы можно

на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области (www.k4gorod.ru).

6. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru). 

Глава муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области      Е.М.Савина

http://www.k4gorod.ru/
http://www.k4gorod.ru/
http://www.k4gorod.ru/


Приложение 2 

ПОКАЗАТЕЛИ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК" КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЕРИОД ДО 2030 ГОДА 
 

N п/п Наименование показателя Единица 

измерени

я 

2017 год 

(отчет) 

2020 год (прогноз) 2025 год (прогноз) 2030 год (прогноз) 

консерва

тивный 

умеренно 

оптимистич

ный 

целевой 

(инновацио

нный) 

консервати

вный 

умеренно 

оптимисти

чный 

целевой 

(инноваци

онный) 

консерва

тивный 

умеренно 

оптимисти

чный 

целевой 

(инноваци

онный) 

 Направление "Экономика многообразия" 

1. Задача "Улучшение инвестиционной привлекательности и реализация мер по созданию благоприятной деловой среды" 

1.1. Количество созданных новых 

рабочих мест не связанных с 

деятельностью 

градообразующих 

предприятий (нарастающим 

итогом) 

единиц 1 250 1 342 1 388 1 446 4407 4790 5207 5470 5940 6460 

1.2. Объем инвестиций на душу 

населения в год 

тыс. 

рублей 
47,4 51,0 51,9 52,8 78,0 80,5 83,9 130,0 133,5 135,0 

2. Задача "Создание диверсифицированной экономики" 

2.1. Производительность труда на 

крупных и средних 

предприятиях на 1 

работающего (к отчетному 

году) 

% 101,8 105,2 106,9 107,8 132,6 133,0 133,9 178,3 180,0 181,7 

2.2. Численность занятых в сфере 

малого и среднего 

предпринимательства, 

включая индивидуальных 

предпринимателей 

тыс. 

человек 
14,7 14,8 14,9 15,1 11,4 11,6 11,8 13,1 13,5 13,7 

2.3. Оборот субъектов малого 

предпринимательства в 

расчете на 1 работающего 

млн. 

рублей 
3,75 4,18 4,20 4,23 5,11 5,29 5,48 6,25 6,66 7,09 



2.4. Уровень зарегистрированной 

безработицы 
% 1,2 1,2 1,1 1,0 1,1 0,9 0,8 1,0 0,7 0,5 

3. Задача "Повышение устойчивости финансово-экономической системы и эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом" 

3.1. Уточнение утвержденных 

плановых назначений по 

налоговым и неналоговым 

доходам 

раз в год 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

3.2. Сокращение расходов на 

уплату процентов по кредиту 

за расчетный период (1 месяц) 

при замещении кредитов 

кредитных организаций 

бюджетными кредитами 

% 

кредиты 

не 

привлек

ались 

90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 

3.3. Просроченная кредиторская 

задолженность по расходам, 

осуществляемым за счет 

налоговых и неналоговых 

доходов бюджета 

муниципального образования 

млн. 

рублей 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.4. Прирост налоговых и 

неналоговых доходов к 

уровню 2017 года в 

сопоставимых условиях 

млн. 

рублей 
- 43,6 57,1 70,5 178,8 195,0 211,2 327,9 347,1 366,4 

3.5. Удельный вес задолженности 

по налоговым и неналоговым 

доходам в общем поступлении 

налоговых и неналоговых 

доходов 

% 7,8 7,6 7,3 7,0 10,5 11,0 11,5 9,5 10,0 10,5 

4. Задача "Повышение эффективности муниципального управления" 

4.1. Доля используемого органами 

местного самоуправления 

преимущественно 

отечественного программного 

% 66,5 68,0 70,0 72,0 78,0 80,0 82,0 93,0 95,0 97,0 



обеспечения 

4.2. Доля предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в 

электронном виде 

% 4,9 7,4 9,5 11,5 35,0 40,0 45,0 93,0 95,0 97,0 

5. Задача "Развитие гражданского общества" 

5.1. Количество созданных 

общественных объединений и 

территориальных 

общественных 

самоуправлений 

(нарастающим итогом) 

единиц 31 35 36 38 70 75 80 75 80 95 

5.2. Количество общественно 

значимых проектов, 

реализованных в рамках 

поддержки гражданских 

инициатив (нарастающим 

итогом) 

единиц 24 50 58 64 125 135 145 175 185 195 

 Направление "Развитие человеческого потенциала" 

6.1. Численность постоянного 

населения (среднегодовая) 

тыс. 

человек 
72,7 68,0 68,1 68,5 65,2 65,5 66,8 60,5 61,3 62,7 

6. Задача "Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни" 

6.1. Доля населения, 

систематически 

занимающегося физической 

культурой и спортом, в общей 

численности населения в 

возрасте от 3 до 79 лет 

% 30,6 36,0 37,0 37,5 55,0 55,5 56,0 68,0 70,0 71,0 

7. Задача "Обеспечение качественного образования" 

7.1. Количество созданных мест 

для детей в возрасте до 3 лет, 

получающих дошкольную 

образовательную услугу и 

(или) услугу по их 

единиц 343 190 200 205 0 0 0 0 0 0 



содержанию в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях 

7.2. Доля детей-инвалидов в 

возрасте от 1,5 года до 7 лет, 

охваченных дошкольным 

образованием, в общей 

численности детей-инвалидов 

такого возраста 

% 

не 

оценива

лся 

60,0 62,1 65,0 60,5 63,0 68,0 61,0 64,0 70,0 

7.3 Количество зданий, в которых 

выполнены мероприятия по  

реконструкции или 

капитальному ремонту, или 

благоустройству  

единиц 

не 

оценива

лся 

0 0 0 0 1 3 0 0 0 

7.4. Доля обучающихся в 

образовательных 

организациях с современной, 

безопасной и цифровой 

образовательной средой, 

обеспечивающей высокое 

качество и доступность 

образования 

% 

не 

оценива

лся 

5 10 20 20 50 100 50 70 100 

7.5. Доля детей в возрасте от 5 до 

18 лет, занимающихся по 

дополнительным 

общеобразовательным 

программам 

% 75 75 76 77 80 82 85 80 85 90 

7.6. Количество детей, 

занимающихся по 

дополнительным 

общеобразовательным 

программам, формирующим 

инженерное мышление 

человек 380 730 900 1 200 900 1 500 2 000 1 000 2 000 2 500 

7.7. Уровень профессионального 

самоопределения 

выпускников муниципальных 

общеобразовательных 

% 

не 

оценива

лся 

65,0 75,0 85,0 68,0 84,0 90,0 80,0 90,0 95,0 



организаций от общего 

количества выпускников 

7.8. Удельный вес 

общеобразовательных 

организаций, в которых доля 

предметов с результатами ЕГЭ 

выше среднего по области не 

менее 50% 

% 30 20 30 40 30 40 50 40 50 60 

8. Задача "Развитие сферы культуры и досуга" 

8.1. Число посещений культурных 

мероприятий в год Тыс. ед.  137,6 64,5 

  

64,5 

 

64,5 
347,0 350,0 355,0 424 425,5 426 

9. Задача "Создание условий для всесторонней реализации потенциала молодежи и его активное использование" 

9.1. Доля граждан, занимающихся 

волонтерской 

(добровольческой) 

деятельностью или 

вовлеченных в деятельность 

волонтерских 

(добровольческих) 

организаций 

% 2,8 14,2 

  

 

14,2 

 

 

14,2 15,4 15,7 16,0 16,8 17,0 17,2 

9.2. Доля молодежи, участвующей 

в мероприятиях по 

содействию занятости и 

трудоустройству молодежи, 

вовлечению в 

предпринимательскую 

деятельность, от общей 

численности молодежи 

% 1,4 5,0 5,1 5,2 5,3 5,5 5,6 5,6 5,7 5,8 

 Направление "Безопасный и комфортный город" 

10. Задача "Рациональное планирование территории, обеспечение населения доступным и качественным жильем" 

10.1. Площадь земельных участков, 

вовлеченных в хозяйственный 

оборот, в том числе в целях 

га 0,74 3,0 3,04 3,14 23,98 24,86 24,86 29,06 30,55 30,77 



жилищного строительства 

(нарастающим итогом) 

10.2. Количество квадратных 

метров расселенного 

аварийного жилищного фонда 

(нарастающим итогом) 

кв. 

метров 
671,17 3796,8 3996,6 3996,6 9308,2 9661,4 9661,4 9712,4 10086,9 10086,9 

10.3. Количество граждан, 

расселенных из аварийного 

жилищного фонда 

(нарастающим итогом) 

человек 44 229 241 241 497 518 518 522 544 544 

11. Задача "Создание комфортной городской среды" 

11.1 Доля граждан, принявших 

участие в решении вопросов 

развития городской среды, от 

общего количества граждан в 

возрасте от 14 лет, 

проживающих на территории 

муниципального образования 

% 9 11,5 12 12,3 28 30 32 53 55 57 

11.2. Количество благоустроенных 

общественных территорий 

(нарастающим итогом) 

единиц 9 12 12 12 17 17 17 22 22 22 

11.3. Доля реализованных проектов 

благоустройства 

общественных территорий в 

количестве запланированных к 

реализации в течение 

отчетного года проектов 

благоустройства 

общественных территорий 

 % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

11.4. Количество благоустроенных 

дворовых территорий 

(нарастающим итогом) 

единиц 92 99 99 99 136 136 136 171 171 171 

11.5. Доля реализованных проектов 

благоустройства дворовых 

территорий в количестве 

 % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



запланированных к 

реализации в течение 

отчетного года проектов 

благоустройства дворовых 

территорий 

11.6. Реализован проект победителя 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

в малых городах и 

исторических поселениях 

единиц 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 

11.7. Доля реализованных 

мероприятий по 

цифровизации городского 

хозяйства от количества 

запланированных к 

реализации мероприятий по 

цифровизации городского 

хозяйства в отчетном году 

% 0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

11.8. Количество 

газифицированных 

домовладений 

(нарастающим итогом) 

единиц 0 0 0 0 28 28 28 56 56 56 

11.9 Увеличение среднего значения 

индекса качества городской 

среды 

баллы 175 184 184 184 228 228 228 260 262 264 

12. Задача "Развитие жилищно-коммунального комплекса" 

12.1. Доля заключенных 

концессионных соглашений в 

отношении объектов 

теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения 

% 25,0 25,0 50,0 75,0 50,0 75,0 100,0 75,0 100,0 100,0 

12.2. Снижение аварийности 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 

% 0,0 5,0 10,0 15,0 10,0 15,0 20,0 10,0 20,0 30,0 



12.3. Доля населения, 

обеспеченного качественной 

питьевой водой из систем 

централизованного 

водоснабжения 

% 97,4 97,4 97,4 97,4 100 100 100 100 100 100 

13. Задача "Развитие современной и развитой транспортной инфраструктуры" 

13.1. Доля автомобильных дорог, 

находящихся в нормативном 

состоянии 

% 50,0 52,0 52,5 53,0 85,0 85,5 86,0 85,0 86,0 87,0 

13.2. Количество 

реконструированных и 

капитально 

отремонтированных 

путепроводов (мостов) 

(нарастающим итогом) 

единиц 0 0 1 2 2 3 4 3 4 6 

13.3. Общая протяженность 

автомобильных дорог 

(нарастающим итогом) 

км 94,3 133,1 133,4 133,9 133,9 134,9 135,4 140,0 147,4 150,0 

13.4. Количество мест 

концентрации 

дорожно-транспортных 

происшествий в год 

единиц 3 3 3 2 2 2 1 2 1 1 

14. Задача "Обеспечение благоприятной окружающей среды" 

14.1. Численность населения, 

участвующего в мероприятиях 

экологической 

направленности 

(нарастающим итогом) 

тыс. 

человек 
10,0 10,0 11,0 12,0 11,0 12,0 13,0 12,0 13,0 14,0 

14.2. Площадь земель, введенных в 

эксплуатацию после 

проведения их рекультивации 

(нарастающим итогом) 

тыс. кв. 

метров 
0,0 0,0 0,0 0,0 38,5 48,9 59,2 77,0 97,8 118,5 

14.3. Площадь парковых зон, 

подлежащих санитарной 

чистке и содержанию на 

тыс. кв. 

метров 
25,9 31,9 41,6 51,4 41,8 67,8 94,0 51,8 94,0 136,6 



постоянной основе 

(нарастающим итогом) 

15. Задача "Обеспечение безопасности жизнедеятельности" 

15.1. Охват населения города 

Кирово-Чепецка системой 

оповещения при 

возникновении ЧС 

природного и техногенного 

характера от общей 

численности населения 

% 93,0 94,0 95,0 96,0 95,0 97,0 98,0 97,0 98,0 100,0 

15.2. Количество общественных 

мест (объектов, территорий), 

оснащенных системами 

видеонаблюдения 

(нарастающим итогом) 

 

единиц 25 30 32 34 45 50 55 50 55 60 



                  

  

ПРОЕКТ  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                    решением Кирово-Чепецкой  

                                     городской Думы  

                                                             

                                      от ___________   №  _________ 

 

Изменения 

в стратегию социально-экономического развития муниципального 

 образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

на период до 2030 года  
 

 

1. В разделе II. «Приоритеты, цель, направления и задачи социально-

экономического развития города Кирово-Чепецка»: 

1.1. Первый абзац изложить в следующей редакции: 

«Приоритетные направления стратегического развития Российской Федерации на 

период до 2030 года, которые являются определяющими для ускорения экономического 

роста, для повышения качества жизни и благосостояния граждан, и на решении которых 

сконцентрированы имеющиеся ресурсы, определены Указами Президента Российской 

Федерации 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 

Российской Федерации на период до 2024 года», от 21.07.2020 № 474 «О национальных 

целях развития Российской Федерации на период до 2030 года».». 

1.2. Девятый абзац изложить в следующей редакции: 

«Исходя из стратегической цели, будут реализованы основные направления и 

задачи социально-экономического развития города Кирово-Чепецка в долгосрочной 

перспективе. Выбор стратегических направлений предопределен направлениями, 

соответствующими национальным интересам и стратегическим национальным 

приоритетам Российской Федерации, определенным в Стратегии национальной 

безопасности, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 31.12.2015 № 

683 «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации», Указами 

Президента Российской Федерации 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», от 

21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период 

до 2030 года».». 

1.3. Семнадцатый абзац изложить в следующей редакции: 

«Ключевыми показателями эффективности реализации стратегии будут являться 

отдельные показатели, мониторируемые в рамках реализации муниципальных 

программ.». 

1.4. В восемнадцатом абзаце: 

1.4.1.  слова  « - численность постоянного населения (среднегодовая);» исключить; 

1.4.2.  слова « - количество созданных новых рабочих мест.» заменить словами « - 

количество созданных новых рабочих мест, не связанных с деятельностью 

градообразующих предприятий.». 

1.5. Девятнадцатый и двадцатый абзацы  изложить в следующей редакции: 

«По направлению «Развитие человеческого потенциала»: 

 количество созданных мест для детей в возрасте до 3 лет, получающих 

дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях; 

 доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 года до 7 лет, охваченных 

дошкольным образованием, в общей численности детей-инвалидов такого возраста; 

 количество зданий, в которых выполнены мероприятия по реконструкции или 



2 

 

капитальному ремонту, или благоустройству; 

 доля обучающихся в образовательных организациях с современной, 

безопасной и цифровой образовательной средой, обеспечивающей высокое качество и 

доступность образования; 

 доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, занимающихся по дополнительным 

общеобразовательным программам; 

 количество детей, занимающихся по дополнительным общеобразовательным 

программам, формирующим инженерное мышление; 

 уровень профессионального самоопределения выпускников муниципальных 

общеобразовательных организаций от общего количества выпускников; 

 число посещений культурных мероприятий; 

 доля населения, систематически занимающегося физической культурой и 

спортом, в общей численности населения в возрасте от 3 до 79 лет; 

 доля граждан, занимающихся волонтерской (добровольческой) 

деятельностью или вовлеченных в деятельность волонтерских (добровольческих) 

организаций; 

 удельный вес общеобразовательных организаций, в которых доля предметов с 

результатами ЕГЭ выше среднего по области не менее 50%.  

По направлению «Безопасный и комфортный город»: 

 площадь земельных участков, вовлеченных в хозяйственный оборот, в том 

числе в целях жилищного строительства; 

 количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда; 

 количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда; 

 доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской 

среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих на территории 

муниципального образования; 

 количество  благоустроенных общественных территорий; 

 количество благоустроенных дворовых территорий; 

 количество газифицированных  домовладений; 

 доля реализованных мероприятий по цифровизации городского хозяйства от 

количества запланированных к реализации мероприятий по цифровизации городского 

хозяйства; 

 доля населения, обеспеченного качественной питьевой водой из систем 

централизованного водоснабжения; 

 доля автомобильных дорог, находящихся в нормативном состоянии; 

 увеличение среднего значения индекса качества городской среды.». 

1.6. В подпункте 2.1.6. пункта 2.1. в таблице слова «создание новых рабочих 

мест» заменить словами «создание новых рабочих мест, не связанных с деятельностью 

градообразующих предприятий». 

1.7. В подпункте 2.2.5. пункта 2.2. таблицу изложить в следующей редакции: 

 

№ п/п Наименование задачи Ожидаемые результаты 

1. Задача «Развитие физической 

культуры и спорта, 

формирование здорового 

образа жизни» 

увеличение доли населения, систематически занимающегося 

физической культурой и спортом, в общей численности 

населения в возрасте от 3 до 79 лет 

2. Задача «Обеспечение 

качественного образования» 

увеличение количества мест для детей в возрасте до 3 лет, 

получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу 

по их содержанию в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

увеличение доли детей-инвалидов в возрасте от 1,5 года до 7 лет, 



3 

 

охваченных дошкольным образованием, в общей численности 

детей-инвалидов такого возраста 

увеличение количества зданий, в которых выполнены 

мероприятия по  реконструкции или капитальному ремонту, или 

благоустройству 

увеличение доли обучающихся в образовательных организациях с 

современной, безопасной и цифровой образовательной средой, 

обеспечивающей высокое качество и доступность образования 

увеличение доли детей в возрасте от 5 до 18 лет, занимающихся 

по дополнительным общеобразовательным программам 

увеличение количества детей, занимающихся по дополнительным 

общеобразовательным программам, формирующим инженерное 

мышление 

увеличение уровня профессионального самоопределения 

выпускников муниципальных общеобразовательных организаций 

увеличение удельного веса общеобразовательных организаций, в 

которых доля предметов с результатами ЕГЭ выше среднего по 

области не менее 50% 

3. Задача «Развитие сферы 

культуры и досуга» 

увеличение числа посещений культурных мероприятий 

4. Задача «Создание условий для 

всесторонней реализации 

потенциала молодежи и его 

активное использование» 

увеличение доли граждан, занимающихся волонтерской 

(добровольческой) деятельностью или вовлеченных в 

деятельность волонтерских (добровольческих) организаций 

увеличение доли молодежи, участвующей в мероприятиях по 

содействию занятости и трудоустройству молодежи, вовлечению 

в предпринимательскую деятельность, от общей численности 

молодежи 

 

1.8. В подпункте 2.3.7 пункта 2.3. строку 2 таблицы изложить в следующей 

редакции: 

 

№ п/п Наименование задачи Ожидаемые результаты 

2 Задача «Создание комфортной 

городской среды» 

увеличение доли граждан, принявших участие в решении вопросов 

развития городской среды от общего количества граждан в 

возрасте от 14 лет, проживающих на территории муниципального 

образования 

 

увеличение количества благоустроенных общественных 

территорий 

увеличение доли реализованных проектов благоустройства 

общественных территорий в количестве запланированных к 

реализации проектов благоустройства общественных территорий 

увеличение количества благоустроенных дворовых территорий   

увеличение доли реализованных проектов благоустройства 

дворовых территорий в количестве запланированных к реализации 

проектов благоустройства дворовых территорий 

реализация проектов создания комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях  



4 

 

увеличение доли реализованных мероприятий по цифровизации 

городского хозяйства от количества запланированных к 

реализации мероприятий по цифровизации городского хозяйства 

увеличение количества газифицированных  домовладений 

увеличение среднего значения индекса качества городской среды 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

2. Приложение № 2 к стратегии социально-экономического развития 

муниципального  образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на период до 

2030 года изложить в новой  редакции. Прилагается. 

 



 ПРОЕКТ 

  

 
  

                           
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

          

от  __________                                                                                      № ______ 
Кирово-Чепецк 

 

 
 

 

 

 

 

       

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О 

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 

№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

Порядком разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля 

реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 29.11.2017 № 13/93, Кирово-Чепецкая городская  Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить изменения в стратегию социально-экономического развития 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на период до 

2030 года, утвержденную решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.04.2018 № 

5/22 (с изменениями, внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 29.05.2019 № 6/26, от 29.04.2020 № 4/15). Прилагаются. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области                                                                                                                        Е.М. Савина 

О внесении и утверждении изменений в   

 стратегию социально-экономического развития 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области на период  

до 2030 года 
 

 

 


	6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

